NOKTAVİYYE
(4!~1)

Hurfifiliğin Mahmud-ı Pesihiim'ye
(ö. 831/1428)

nisbet edilen kolu.
_j

Mahmud-ı Peslhanl, Gllan'a bağlı Fu
men yakınlarındaki Peslhan köyünde doğ
du. Hurufıliğin kurucusu Fazlullah-ı Huru
fı'nin müridi olan Peslhanl kibirli tavırla
rından dolayı tarikattan uzaklaştırılmış, bu
sebeple fırka mensupları arasında "Mah
mud-i merdud, Mahmud-i matrud" lakap
larıyla anılmıştır. Peslhanl SOO'de ( 1397)

kendisini mehdi ve yeni ilahi tecelli! erin ta
şıyıcısı ilan etti. Cevazü's-sa'irin adlı ki
tabını bitirdiği 818 (1415) yılına kadar Es-

Kaşan'da şair M'ir Sey
yid Ahmed-i Kaş'i'nin evrakları arasında
Noktavl ileri gelenlerinin ve mensuplarının
adlarını bildiren bir listenin bulunması Şah
Abbas'a Noktavller'in kökünü kazıma im
kanını sağladı . Şah Abbas devrinde idam
edilen son Noktavl bir müneccim olan Mol
la Ayaz'dır (ö 1020/ 1611)

Noktav'iler, ı. Şah Abbas'ı kendilerinden
biri olarak görmüş ve olgunlaşmama ala
m eti şeklinde değerlendirdikleri kendile
rine yönelik düşmanlığına inanmamışlar
sa da baskıların sürmesi üzerine Hindis
tan'a iltica etmek zorunda kalmışlardır.
Mülteciler arasında Vukü'i-i N'işabfır'i, Ha
yati-i Kaşan'i.